



PUERTOS Y MARINA MERCANTE



2022 "Año de Ricardo Flores Magón"

ACTA ADMINISTRATIVA DE LA VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS

En la Ciudad de Lázaro Cárdenas, Michoacán, siendo las 10:00 horas, del 27 de noviembre de 2022, se reunieron en la sala de concursos de la Administración del Sistema Portuario Nacional Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V., que en lo sucesivo se le denominará ASIPONA Lázaro Cárdenas, cita en Boulevard de las Islas No. 1, Col. Isla del Cayacal, C.P. 60950, las personas físicas y/o morales y los servidores públicos cuyos nombres, cargos, representaciones y firmas aparecen al final de la presente acta.

El motivo de la presente reunión es llevar a cabo la visita al sitio de realización de los trabajos, correspondiente a la invitación a cuando menos tres personas **No. ASIPONA-IO-GI-01-22-01**, relativa a los trabajos de: **"LIMPIEZA ECOLOGICA Y DESMONTE EN ZONA SUR DEL PUERTO DE LÁZARO CÁRDENAS, MICH."**; de conformidad con lo establecido en el artículo 31, fracción IX de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 31, fracción III, y 38 de su Reglamento, numeral 4.2.1.2. Visita al sitio y junta de aclaraciones, y numeral 4.2.1.2.3 Minuta de la visita al sitio de los trabajos, del Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas.

Preside el presente acto el Arq. Manuel Arce Rodea, Gerente de Ingeniería, facultado mediante oficio número DG-044-22, de fecha 26 de enero de 2022, actuando en nombre y representación de la ASIPONA Lázaro Cárdenas.

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominación social se describe a continuación:

- 1. OBRA CIVIL, TRITURACIÓN Y MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
- 2. OBRAS Y AGREGADOS CASHE, S.A. DE C.V.
- 3. SERVICIOS INDUSTRIALES VILLARINO, S.A. DE C.V.
- 4. ASESORÍA, SUPERVISIÓN Y CONSTRUCCIÓN CIVIL, S.A. DE C.V.

Asimismo, se hace constar que, al término de la visita se entregará copia de la presente acta a los participantes presentes, asimismo, pone a disposición en las oficinas de la convocante y a través de la plataforma electrónica de CompraNet.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente visita al sitio de realización de los trabajos, siendo las 10:55 horas del mismo día de su inicio, firmando, al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

oulevant de las Hat Hd. 1, Col. Isla del Cayacal, C.P. 60950, Lázaro Cárdenas, Michoacán.

w.puertolazarocardenas.com.mx













2022 "Año de Ricardo Flores Magón"

POR LA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V. A. A.

ARQ. MANUEL ARCE RODEAGERENTE DE INGENIERÍA

ING. JUAN BOSCO MALO VELAZQUEZ SUBGERENTE DE PLANEACIÓN

ING. JUAN CARLOS REYES VILLAGÓMEZ
SUBGERENTE DE CONSTRUCCIÓN
MANTENIMIENTO

ING. JORGE ARROYO CALDERÓN
JEFE DE DEPTO. DE SUPERVISIÓN DE OBRA

Y fam length of

POR LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN ASIPONA LÁZARO CÁRDENAS.

NO SE PRESENTÓ

MTRO. RAFAEL ANTONIO GIL ORTIZ

DE C.V.

OBRAS Y AGREGADOS CASHE, S.A. DE C.V.

SERVICIOS INDUSTRIALES VILLARINO, S.A. DE C.V.

ASESORÍA, SUPERVISIÓN Y CONSTRUCCIÓN CIVIL, S.A. DE C.V.

INCIDENTAL DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

The Representante

Nombre y Firma Del Representante

Nombre y Firma De

Boulevard de las Islas No. 1, Col. Isla del Cayacal, C.P. 60950, Lázaro Cárdenas, Michoacán. T: (753) 533 0700 www.puertolazarocardenas.com.mx

